



GK.0003.2.2019

Świerklaniec, dnia 24.07.2019 r.



Szanowny Pan
Łukasz Wylężek
Przewodniczący Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji

W nawiązaniu do pisma nr BRG.0012.2.32019 z dnia 15 lipca br. w sprawie złożonej skargi na Wójta Gminy Świerklaniec, w załączeniu przedstawiam wyjaśnienia.

Skarżący przesłali skargę na Wójta Gminy Świerklaniec do Starosty Tarnogórskiego, który zgodnie z właściwością dnia 5 lipca br. przekazał skargę do rozpatrzenia przez Radę Gminy Świerklaniec.

Mieszkańcy ulicy Tarnogórskiej zgłaszali problem zalewania i ewentualnego zagrożenia ponownym zalaniem ich posesji, w związku z intensywnymi opadami deszczu. Zdaniem skarżących studzienki kanalizacyjne i kanalizacja deszczowa w rejonie ulic Rodzinnej i Tarnogórskiej nie są przystosowane do odbioru dużej ilości wód opadowych. Mieszkańcy borykają się z tym problemem od 16 lat, tj. od momentu wybudowania Ronda 100-lecia Odzyskania Niepodległości Polski.

W związku powyższym wyjaśniam, iż teren zalewany w trakcie ulewnych deszczy objęty jest pasem drogowym Drogi Krajowej nr 78. Fakt, że pas drogowy obejmuje działkę będącą własnością Gminy Świerklaniec nie obliguje Gminy do utrzymywania urządzeń leżących w obrębie tego pasa. Właścicielem instalacji odwadniającej jest zarządca drogi, w tym przypadku Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach.

Niemniej jednak, po informacjach mieszkańców o podtopieniach Wójt Gminy Świerklaniec zorganizował spotkanie z przedstawicielami GDDKiA w Katowicach. Spotkanie odbyło się w dniu 4 września 2018r. w tut. Urzędzie Gminy oraz w terenie, na ulicy Tarnogórskiej, gdzie w spotkaniu uczestniczyli także skarżący. Ustalono wówczas konkretne działania eliminujące lub przynajmniej znacznie ograniczające napływ wód na przedmiotowy teren. I tak w 2018r. GDDKiA w Katowicach wykonała nowe odwodnienie liniowe na górnym odcinku ulicy Tarnogórskiej (wjazd do Ogrodu Śląskiego) oraz przebudowała odwodnienie na zjeździe z ronda, znacznie zwiększając jego przepustowość. Dodatkowo wyczyszczono ponownie wszystkie korytka odwadniające oraz wykoszono i umocniono skarpy. Powyższe roboty zostały wykonane na skutek regularnej korespondencji prowadzonej przez Wójta Gminy Świerklaniec Marka Cyla z GDDKiA w Katowicach.



Nadmieniam, iż ulica Tarnogórska jako najniższy punkt w rejonie Ronda 100 – lecia Odzyskania Niepodległości Polski, nie jest zalewana notorycznie, a jedynie w czasie opadów o wyjątkowym natężeniu. Zdarzenia takie miały miejsce dwukrotnie w ciągu ostatnich dwóch lat.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami oraz prowadzoną przez tut. Urząd dokumentacją twierdzenie, iż Wójt Gminy Świerklaniec pozostaje bezczynny w sprawie podtopień na ulicy Tarnogórskiej w Świerklańcu jest bezzasadne.

z up. Wójta
Gminy Świerklaniec
Justyna Bomba
Sekretarz Gminy

Sporządziła: Beata Wojtacha
Sprawdziła: Marta Loska